ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v phê duyệt dự toán

kinh phí tổ chức Đại hội đại

biểu Hội Liên hiệp Thanh

niên Việt Nam thị xã lần thứ

VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029

              Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2024

       Kính gửi:    Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông báo số 617-TB/TU ngày 23/01/2024 của Ban Thường vụ Thị

uỷ về thống nhất chủ trương tổ chức các hội nghị và hoạt động của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã trong năm 2024;

Căn cứ Kết luận số 641-KL/TU ngày 27/3/2024 của Ban Thường vụ Thị uỷ

về chủ trương tổ chức Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thị xã

lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Xét đề nghị của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã tại Tờ trình số 30-

TTr/ĐTN ngày 04/4/2024 về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Đại

hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thị xã lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024

- 2029 và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 263/PTC

ngày 08/4/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu

Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thị xã lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024 - 2029 với

các nội dung như sau:

1. Tổng kinh phí : 130.000.000 đồng

- Chi trang trí  : 40.272.000 đồng

- Chi âm thanh, ánh sáng : 7.000.000 đồng

- Chi thuê trang thiết bị  : 8.000.000 đồng

- Chi tài liệu, văn phòng phẩm  : 11.218.000 đồng

- Chi hỗ trợ tiền ăn cho đại biểu không hưởng

lương
: 9.750.000 đồng

- Chi nước uống  : 7.960.000 đồng

- Chi hỗ trợ xăng xe cho đại biểu không hưởng

lương ở xa
: 700.000 đồng

- Chi khác  : 45.100.000 đồng

2

 2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước. Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 7849/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã Đức Phổ.

Đề nghị Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã triển khai thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-11T10:46:36+0700

		2024-04-11T11:09:02+0700

		2024-04-11T11:09:02+0700

		2024-04-11T11:09:02+0700

		2024-04-11T11:09:02+0700